

Sustituir - Contabilidad



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DE CULIACAN

AUTORIZACIÓN PRESUPUESTAL

FOLIO

22801

FECHA DE EXPEDICIÓN

21/09/2023

CUENTA CARGO

2113/1/000070/000000/000000/000000

CTA. CARGO: 1996 LOZA ARREDONDO MARIEL YUKIEE
PROGRAMA INVERSION MUNICIPAL DIRECTA (IMD)

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
1	1.00		PAGO DE ESTIMACION 01 NORMAL IMD 2023	254,565.33	254,565.33
2023 - 99 - 99009 - 223 - 1 - 1 - 1 - 613045 - 123530000030000070000008000000					

Cargo PAGO DE LA ESTIMACION 01 NORMAL DE LA OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE
PARA PAVIMENTACION POR LA CALLE BRASILES ENTRE AV. MAQUIO CLOUTHIER Y BLVD. ALFA,
CULIACAN SINALOA

SUBTOTAL	254,565.33
IVA	21,131.31
TOTAL	275,696.64

Contrato: AYTO-JAPAC-IMD-2023-SC-007 D

ELABORÓ

SOLICITO

AUTORIZO

JOSE MARTIN GUTIERREZ CRESPO

VALLE VERDUGO ALONDRA

ING. SOREO MOISES MONARREZ FELIX

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DE CULIACAN

AUTORIZACIÓN PRESUPUESTAL

FOLIO

21613

FECHA DE EXPEDICION

21/09/2023

CUENTA CARGO

2113/1/000070/000000/000000/000000

CTA. CARGO: 1996 LOZA ARREDONDO MARIEL YUKIEE
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DC2023090486

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
1	1.00		IVA NO ACREDITABLE DE RETENCION INSP. Y VIG. DE LA ESTIMACION 01 NORMAL DE LA OBRA: 2023 - 50 - 50001 - 223 - 1 - 1 - 1 - 399008 - 51393399008000050050001000297	1,053.37	1,053.37

Cargo IVANO ACREDITABLE DE RETENCION INSP. Y VIG. DE LA ESTIMACION 01 NORMAL DE LA OBRA:
REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION POR LA CALLE BRASILES
ENTRE AV. MAQUIO CLOUTHIER Y BLVD. ALFA, CULIACAN SINALOA.

SUBTOTAL	1,053.37
IVA	0.00
TOTAL	1,053.37

ELABORÓ

AUTORIZO

JOSE MARTIN GUTIERREZ CRESPO

VALLE VERDUGO ALONDRA

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

CONTROL OBRA; 2582 FACT.

581



JAPAC
AGUA Y SALUD PARA TODOS

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

CARATULA DE ESTIMACIÓN

FECHA: 29/09/2023 BUENO POR \$ 153,201.99
 RECIBIMOS DEL AYUNTAMIENTO DE CULIACÁN Y JAPAC BENEFICIARIOS
 LA CANTIDAD DE: CIETO CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS UN PESOS 99/100 M.N.
 COMO PAGO DE LA ESTIMACIÓN No. 01 NORMAL REFERENTE A LOS TRABAJOS
 REALIZADOS EN LA OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION

BICADA EN LA LOCALIDAD DE CALLE BRASILES ENTRE AV. MAQUIO CLOUTHIER Y BLVD. ALFA DE LA COLONIA

PROYECTO ALFA, CULIACAN, SINALOA

EJECUTADOS EN EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 12/05/2023 AL 10/06/2023
 QUE AMPARA EL CONTRATO No. AYTO-JAPAC-IMD-2023-SC-007 D DE FECHA 09/05/2023

OBRA NORMAL	\$	254,565.33
AMORT.ANTICIPO	\$	115,911.06
SUBTOTAL	\$	138,654.27
OBRA ADICIONAL		
OBRA EXTRAORDINARIA		
16 % DE I.V.A.	\$	22,184.68
	\$	160,838.95

DEDUCCIONES Y RETENCIONES

3% F INSPECCION Y VIGILANCIA	\$	7,636.96
0.01 % RETENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO		
OTRAS		
	\$	7,636.96
TOTAL	\$	153,201.99

ESTADO DE CUENTA

CONCEPTO	IMPORTE	PAGO		ACUMULADO	POR EJERCER
		ANTERIOR	ACTUAL		
NORMAL	331,174.49	\$ -	\$ 254,565.33	\$ 254,565.33	\$ 76,609.16
ADICIONAL					
EXTRAORDINARIA					
I.V.A.	52,967.92	\$ -	\$ 40,730.45	\$ 40,730.45	\$ 12,257.47
TOTAL	384,162.41	\$ -	\$ 295,295.78	\$ 295,295.78	\$ 88,866.63

OTORGADO CON IVA
 ANTICIPO SIN IVA \$ 115,911.07
 AMORTIZACIONES
 ANTERIOR \$ -
 ACTUAL \$ 115,911.06
 ACUMULADO \$ 115,911.06
 POR AMORTIZAR \$ 0.01

MONTO DE FIANZAS

ANTICIPO \$ 134,456.84
 CUMPLIMIENTO \$ 38,416.24

ING. ALONDRA VALLE VERDUGO
 JEFE DEPTO ADMVO DE OBRAS JAPAC

ING. SOREK MOISES MONARREZ FELIX
 GERENTE DE OBRAS JAPAC

**JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN**

CONTROL OBRA: 2582

FACTURA No-

581

SOLICITUD DE PAGO N°

089

FECHA:

29/09/2023

LIC. CINTHIA DEL ROCIO GARCIA VALDEZ
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SIRVASE EFECTUAR EL PAGO A FAVOR DE: **MARIEL YUKIE LOZA ARREDONDO**CON RECURSOS PROVENIENTES DE: **INVERSION MUNICIPAL DIRECTA 2023**DE LA OBRA O ACCIÓN SIGUIENTE: **REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION**CONTRATO: **AYTO-JAPAC-IMD-2023-SC-007 D**PROGRAMA: **SC-AGUA POTABLE**SUBPROGRAMA: **01-REHABILITACION**

CONTROL DE OBRA:

LOCALIZACIÓN: **CALLE BRASILES ENTRE AV. MAQUIO CLOUTHIER Y BLVD. ALFA DE LA****COLONIA P'ROYECTO ALFA, CULIACAN, SINALOA**DESCRIPCIÓN DE LA OBRA: **REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION**CONCEPTO DEL PAGO: **01- NORMAL****DETALLE DEL PAGO****ESTRUCTURA FINANCIERA**

ESTA ESTIMACION			ESTATAL	MUNICIPAL	TOTAL
IMPORTE BRUTO				254,565.33	254,565.33
MENOS:					
35% AMORTIZACIÓN DE ANTICIPO				115,911.06	115,911.06
SUBTOTAL				138,654.27	138,654.27
16 % DE I.V.A				22,184.68	22,184.68
SUMA				160,838.95	160,838.95
RETENCIONES POR:					
3% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA				7,636.96	7,636.96
TOTAL RETENCIONES:				7,636.96	7,636.96
IMPORTE NETO A PAGAR:				153,201.99	153,201.99
SON:			CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS UN PESOS 99/100 M.N.		

AUTORIZO

ING. SOREC MOISES MONARREZ FELIX
GERENTE DE OBRAS JAPAC

C.C.P.-LIC. NATALIA ZEPEDA UBIARCD JEFA DE AREA DE CDNTABILIDAD

C.C.P.-ING. GEDRGINA GASTELUM LOPEZ - SUBGERENTE DE FINANZAS Y CONTROL DEL GASTO DE JAPAC

C.C.P. ARCHIVO

MARIEL YUKIEE LOZA ARREDONDO

LOAM8911124Y0

RÉGIMEN FISCAL: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

JDRGE ROMERO ZAUETA, 4214 PTE, Adolfo Lopez Mateos, 80190, Culiacán Rosales, Culiacán, Sinaloa, México

CLIENTE

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN

JIA840404TX0

USO CFDI: I01 - Construcciones.

DOMICILIO FISCAL: 80020

RÉGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
BLVD. ROLANDO ARJONA AMABILIS, 2571 NORTE, Desarrollo Urbano 3 Ríos, 80020, Culiacán De Rosales, Culiacán, Sinaloa, México

Factura 581

FOLIO FISCAL (UUID)

6B2C0C9F-FE61-475B-BEA5-58429A35933C

ND. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

00001000000506204896

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

00001000000515268898

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2023-09-21T15:11:46

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2023-09-21T13:59:10

LUGAR DE EXPEDICIÓN

80190

IMPUESTOS LOCALES RETENCIONES

Tasa	Impuesto	Importe
3.00%	INSP Y VIG	\$ 7,636.96
	Total	\$ 7,636.96

CONCEPTOS

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Objeto Imp.	Importe
----------	--------	-------------	-----------------	-------------	---------

1.00

E48

ESTIMACION 01 NORMAL REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION POR CALLE BRASILES ENTRE AV. MAQUÍO CLOUTHIER Y BLVD. ALFA CON NUMERO DE CONTRATO N. AYTO-JAPAC-IMD-2023-SC-007 D.

\$ 138,654.27

02 - Si objeto de impuesto.

\$ 138,654.27

IMPORTE DE ESTIMACION \$ 254,565.33

MENOS AMORT. DE ANTICIPO \$ 115,911.06

SUBTOTAL \$ 138,654.27

16% IVA \$ 22,184.68

TOTAL \$ 160,838.95

DEDUCCIONES 3% FISCALIZACION Y CONTROL \$ 7,636.96

SALDO LIQUIDO \$ 153,201.99

Clave Prod. Serv. - 72101500 Servicios de apoyo para la construcción

Impuestos:

Traslados:

002 IVA Base - 138654.27 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 22,184.68

IMPORTE CON LETRA

CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS UN PESOS, 99/100 MXN

TIPO DE COMPROBANTE

1 - Ingreso

FORMA DE PAGO

99 - Por definir

MÉTODO DE PAGO

PPD - Pago en parcialidades o diferido

MONEDA

MXN - Peso Mexicano

VERSION

4.0

EXPORTACION

01 - No aplica

SUBTOTAL

\$ 138,654.27

TRASLADO IVA TASA 0.160000

\$ 22,184.68

RETENCIÓN LOCAL INSP Y VIG 3.00%

\$ 7,636.96

TOTAL

\$ 153,201.99

MARIEL YUKIEE LOZA ARREDONDO
CONTRATISTA

ARQ. CARLOS ENRIQUE FELIX LECHUGA
RESIDENTE DE OBRAS

ING. LUIS ANTONIO VERDUGO VALDEZ
JEFE DEPTO. SUPERVISION DE OBRAS JAPAC

ING. SORECMOISES MOLARREZ FELIX
GERENTE DE OBRAS JAPAC



SELLO DIGITAL OEL CFDI

WBqHIDeE19XM1S3x52TN1eHvpALOUu1NWkn0hcnKJ5bKXIOJ/zwjwYpT3wJcO5iqOZ2MulB5j46KCOH4+a+NikMHP4bPxxZRCkUYqRSXtcjBIATa440EMZMTb2I
Tu5NmVzOCQSDYmScTSUZMSUJL1yFUDvylJF7JJUovZILSnYU7eY7yUJcm1OfBbJ9/FwXQ9V4ulwgmruC+6Rd/mEuQYBUdKQa2Ypq43Azip5iGXboSREADZmcFts
K+bsq7Sh30jcmd6aNHgXVKXZjmbI3PQ7G7QqZwBIU8aNK6EXis1HIN2IXt6LNRMDzVp3pjFxEr1XY4A==

SELLO DIGITAL DEL SAT

cW6RvTY7a8ymAdisNChkQ6e973D7GAiEaXxow651AfoMhQJdRDOY2JJnbhQruU0D08aJO7RNKfW7jpTyePQx9qMsMIXySPYvCsT8QbG4ARhkPYH1c5BQ6gdyfSk
LOUYJ5VDdb7DDy9200bK0e5I2S49wmtk2gorXUAXeust7QvOegXuUofTY6yiy8mbCs+2uAX7wod5ma1TK1DG1X0t3fCLWakofaV+RJgsfOIqHVGL0BRJkvf1c3z89
xY2uRTekrmw4kHof9nSir6/yWlyV77XG7VHhQegk6v2B1gKyds7dM0JGmQqWewlvK2vkSeSdgsrLGMrg==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

||1.1|6B2C0C9F-FE61-475B-BEA5-58429A35933C|2023-09-21T15:11:46|STA0903206B9|WBqHIDeE19XM1S3x52TN1eHvpALOUu1NWkn0hcnKJ5bKXIOJ/zwjwYpT3wJcO5iqOZ2MulB5j46KCOH4+a+NikMHP4bPxxZRCkUYqRSXtcjBIATa440EMZMTb2I
Tu5NmVzOCQSDYmScTSUZMSUJL1yFUDvylJF7JJUovZILSnYU7eY7yUJcm1OfBbJ9/FwXQ9V4ulwgmruC+6Rd/mEuQYBUdKQa2Ypq43Azip5iGXboSREADZmcFtsK+bsq7Sh30jcmd6aNHgXVKXZjmbI3PQ7G7QqZwBIU8aNK6EXis1HIN2IXt6LNRMDzVp3pjFxEr1XY4A==|00001000000506204896||

This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

```
<cfdi:Comprobante xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance" xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal"
xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd"
http://www.sat.gob.mx/implocal http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd" Version="4.0" Folio="581" Fecha="2023-09-21T13:59:10"
Sello="WBqHtDeE19XM153x52TNIehVpALouUuJNwKnhcNkJSbKX10j/zjwYpT3wJCD5iQZ2MuBy5j46KCfOH4+a+NikMhP4bPxxZRCkUYqRSXtcjBhIATe440EMZMTb2iTuSnmVz0QSDVmscTS
FormaPago="99" NoCertificado="00001000000515268898"
Certificado="MIIF7TCCAGAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDAINTUyNjg0T0tQDQYKozJhvcNAQELBQAwggGEMSAwHgYDVVQDD8BVVRPUKLEQUQgQ0VSVEIG5UNBRE95QTEuMwGAlUECgwwuU0VSVKIC
SubTotal="138654.27" Moneda="MXN" Total="153201.99" TipoDeComprobante="I" Exportacion="01" MetodoPago="PPD" LugarExpedicion="B019B">
<cfdi:Emisor Rfc="LDAMB911I24Y0" Nombre="MARJEL YUKIEE LOZA ARREDONOD" RegimenFiscal="612"/>
<cfdi:Receptor Rfc="JIA840484TXB" Nombre="JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN" DomicilioFiscalReceptor="8002B"
RegimenFiscalReceptor="603" UsoCFDI="ZB1"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="72101500" Cantidad="1" ClaveUnidad="E48" Odescripcion="ESTIMACION 01 NORMAL REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE
PARA PAVIMENTACION POR CALLE BRASILE ENTRE AV. MAQUIO CLOUTHIER Y BLVD. ALFA CON NUMERO DE CONTRATO N. AYTO-JAPAC-IMD-2023-SC-007 O. IMPORTE DE
ESTIMACION $ 254,565.33 MENOS AMORT. DE ANTICIPO $ 115,911.86 SUBTOTAL $ 138,654.27 16% IVA $ 22,184.68 TOTAL $ 160,838.95 DEDUCCIONES 3%
FISCALIZACION Y CONTROL $ 7,636.96 SALDO LIQUIDO $ 153,201.99" ValorUnitario="138654.27" Importe="138654.27" ObjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="138654.27" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaDcuota="B.160000" Importe="22184.683200"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="22184.68">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="138654.27" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaDcuota="B.160000" Importe="22184.68"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Complemento>
<implocal:ImpuestosLocales version="1.0" TotaldeRetenciones="7636.96" TotaldeTrasladados="B.08">
<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="INSP Y VIG" TasaRetencion="3.00" Importe="7636.96"/>
</implocal:ImpuestosLocales>
<cfdi:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" Version="1.1" RfcProvCertif="STA090320689" UUIO="6B2C0C9F-F551-475B-
BEA5-58429A35933C" FechaTimbrado="2023-09-21T15:11:46"
SelloCFD="WBqHtDeE19XM153x52TNIehVpALouUuJNwKnhcNkJSbKX10j/zjwYpT3wJCD5iQZ2MuBy5j46KCfOH4+a+NikMhP4bPxxZRCkUYqRSXtcjBhIATe440EMZMTb2iTuSnmVz0QSD
NoCertificadoSAT="B00B10000000586204896"
SelloSAT="cW6RvTIV7a8ymAdIsNChk06e973D7GAIEeXxow6S1AfomHqJ3DRDQY2JJnbhQruU0D08eJ07RKNFw7jpTyEPQxqMsM1Xy5PYVqST3QBGA4RhkPYHic9BQ6gclYfSkLOUyJSV0d87D
xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalv11.xsd"/>
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>
```



HACIENDA



SAT

Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
LOAM8911124Y0	MARIEL YUKIEE LOZA ARREDONDO	JIA840404TX0	JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
6B2C0C9F-FE61-475B- BEA5-58429A35933C	2023-09-21T13:59:10	2023-09- 21T15:11:46	STA0903206B9
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$153,201.99	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación










Imprimir

- 61
- Mail
- Chat
- Spaces
- Meet
- Redactar
- Recibidos
- Destacados
- Pospuestos
- Enviados
- Borradores
- Spam
- Más

Etiquetas

Cualquier fecha Contiene archivos adjuntos Para Búsqueda avanzada

1-50 de 2.669

Para: Facturación	MARIEL YUKIEE 581 - -- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-6...	
	 MARIEL YUKIEE ...  MARIEL YUKIEE ...	
Para: Facturación	ZARVAL 936 - -- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT. 6239	1
	 ZARVAL 936.xml  ZARVAL 936.pdf	
Para: Facturación 2	Recibidos Pago del cliente 24 - ----- Forwarded message ----- De:	11
	 F0000000024...  F0000000024...	
Para: Cofela 2	Recibidos Solicitud de Ejemplo de Factura para Estimación Normal (Cofela S.	11
Para: Facturación	ZARVAL 938 - -- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT. 6239	11
	 ZARVAL 938.xml  ZARVAL 938.pdf	
Para: Departamento	DEPOSITO DE COMPROBACION DE GASTDS ARQ. VERDUGO - -- Administra...	29
	 IMAG-20230029	

74



RESUMEN DE ESTIMACIÓN No.

01 N

LIQUIDACIÓN ESTIMACIÓN NO. 1 N.		
CONCEPTO		IMPORTE
IMPORTE DE LA ESTIMACIÓN		254,565.33
MENOS AMORTIZACIÓN		115,911.07
SUMA		138,654.26
MAS 16% I.V.A.		22,184.68
SUBTOTAL		150,838.94
DEDUCCIONES		
3% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA		7,636.96
SUMA DEDUCTIVAS		7,636.96
SALDO LIQUIDO		143,201.98

[illegible][illegible]

LIQUIDACIÓN ESTIMACIÓN NO. 1 N.	
CONCEPTO	IMPORTE
IMPORTE DE LA ESTIMACIÓN	254,565.33
MEÑOS AMORTIZACIÓN	1,159,110.7
SUMA	138,654.28
MAS 15% I.V.A.	22,184.88
SUBTOTAL	160,839.16
DEDUCCIONES	
3% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA	7,636.96
SUMA DEDUCTIVAS	7,636.96
SALDO LIQUIDO	153,202.198

REVISÖ

ARQ. CARLOS ENRIQUE FÉLIX LECHUGA
RESIDENTE DE OBRAS JAPAC

AUTORIZÓ

ING. LUIS ANTONIO VERDUGO VALDEZ.
JEFE DEPTO. SUPERVISIÓN DE OBRAS JAPAC

ING. JOSE IGNACIO LARRAÑAGA RUBIO
SUBGERENTE DE OBRAS JAPAC



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
BLV. ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NTE COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA

1

DE

5

ESTIMACIÓN: 01 NORMAL	DEL: 12/05/2023 AL: 10/06/2023	IMPORTE: \$ 254,666.33
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA.	CONTRATISTA: MARIEL YUKIE LOZA ARREDONDO	
OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACIÓN POR CALLE BRASILES ENTRE AV. MAQUÍO CLOUTHIER Y BLVD. ALFA EN LA COL. PROYECTO ALFA DE ESTA CIUDAD DE CULIACÁN, SINALOA.	CONTRATO: N° AVTO-JAPAC-2023-SC-007 D	
	PRESUPUESTO: \$ 331,174.49 MAS IVA	

PARTIDA		CANTIDAD DE OBRA				PRECIO UNITARIO	IMPORTE
CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO - ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	
01	AGUA POTABLE						
00	BÁSICOS						
0100100	1 ATRQUES DE 40 x 30 x 30 CMS. DE CONCRETO						
01	1 SIMPLE FC=200 KGCM2, PARA TUBERIAS DE HASTA 6" DE DIAMETRO, INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA.	PZA	8.00	6.00	0.00	3340.18	\$2,041.08
0101010	01 PRELIMINARES						
0101010	3 LIMPIA Y TRAZO DEL TERRENO PARA APERTURA DE ZANJAS	ML	259.00	242.00	0.00	1.40	\$338.80
0102041	02 RETIROS						
0102041	9 RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EN CAMION VOLTEO MEDIDO EN ZANJA, INCLUYE: CARGA MECANICA, ABUNDAMIENTO, APILAMIENTO PARA CARGA Y TIRO A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	M3	78.25	78.25	0.00	100.87	\$7,877.43
06	EXCAVACIONES						
0105050	0 EXCAVACIÓN A MÁQUINA PARA ZANJAS EN MATERIAL "B" DE ACUERDO AL ANCHO DE PROYECTO, INCLUYE: AFLOJE DEL MATERIAL, ENDCHAMIENTO, EXTRACCIÓN, AMACISE Y/O AFINE DE PLANTILLA Y TALUDES DE LA ZANJA, REMOCIÓN DEL MATERIAL EXCAVACIÓN DE 0.00 A 2.00 MTS. DE 1 PROFUNDIDAD	M3	202.02	188.76	0.08	188.76	\$7,824.10
06	PLANTILLAS						
0106010	3 PLANTILLA APISONADA A UNA HUMEDAD ÓPTIMA CON PISÓN DE MANO EN ZANJAS, DE 10.0 CMS. DE	M3	15.54	14.52	0.00	1179.44	\$2,606.47
07	RELLENOS						
0107010	1 RELLENO APISONADO Y COMPACTADO INCLUYE: ACDSTILLADO, A UNA HUMEDAD ÓPTIMA, EN CAPAS DE 15 CMS. CON MATERIAL LIMO TRADO DE BANCO MEDIDO EN ZANJA (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL)	M3	60.52	56.81	0.00	120.94	\$6,870.60
0107013	0 RELLENO COMPACTADO AL 95% A UNA HUMEDAD ÓPTIMA, EN CAPAS DE 20 CMS. COMPACTO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O BANCO MEDIDO EN ZANJA, INCLUYE: DESPAPE, PRUEBA DE LABORATORIO, CALA VOLUMETRICA A CADA 40 M3.	M3	123.77	116.16	0.00	129.67	\$15,062.47
10	INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC						
0110010	0 INSTALACIÓN, JUNTEO Y PRUEBA DE TUBERÍA Y PIEZAS ESPECIALES DE P.V.C., INCLUYE: BAJADA,						
0110010	5 TUBERÍA DE P.V.C. RÍGIDO DE 75mm. (3") DE DIAM.	ML	213.00	197.00	0.00	197.00	\$6,376.89
0110010	6 TUBERÍA DE P.V.C. RÍGIDO DE 100mm. (4") DE DIAM.	ML	46.00	45.00	0.00	45.00	\$1,920.15
39	OTROS						

CF

AS

Chavez



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
BLV. ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NTE COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA

DE

ESTIMACIÓN: 01 NORMAL	DEL: 12/05/2023 AL 10/06/2023	IMPORTE: \$ 264,665.33
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA	CONTRATISTA: MARIEL YUKIE LOZA ARREDONDO	
OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACIÓN POR CALLE BRASILES ENTRE AV. MAQUÍO CLOUTHIER Y BLVD. ALFA EN LA COL. PROYECTO ALFA DE ESTA CIUDAD DE CULIACÁN, SINALOA	CONTRATO: N° AYTO-JAPAC-2023-SC-007 D	
	PRESUPUESTO: \$ 331,174.49 MAS I.V.A.	

PARTIDA		CANTIDAD DE OBRA				\$	
CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO
0139001	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BANDA PREVENTIVA EN ZANJA POSTERIOR AL RELLENO APISONADO.	ML	259.00	242.00	0.00	242.00	\$6.26
0139030	INTERCONEXIÓN A RED EXISTENTE INCLUYE: 1 EXCAVACIÓN (SNDENO), CON EQUIPO DE RETROEXCAVADORA Y PERSONAL NECESARIO POR PARTE DEL CONTRATISTA, PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS A CARGO DE PERSONAL DE JAPAC.	PZA	3.00	3.00	0.00	3.00	\$2,973.92
0105022	SONDEOS (HASTA 2M2) PARA CFE	SONDEO	5.00	5.00	0.00	5.00	\$872.65
40	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE						\$4,363.25
0140010	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (LIMO) MEDIDO EN ZANJA PARA PLANTILLA Y RELLENO APISONADO (PUERTO EN EL LUGAR DE LA OBRA)	M3	76.06	71.33	0.00	71.33	\$300.75
0140010	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO (CONGLOMERADO DE HASTA 4" DIAM.) MEDIDO EN ZANJA PARA RELLENO (PUERTO EN EL LUGAR DE LA OBRA)	M3	123.77	116.16	0.00	116.16	\$317.63
44	SUMINISTRO DE TUBERÍA DE PVC						\$36,895.90
0144000	SUMINISTRO DE TUBERÍA DE P.V.C. HIDRAULICA SISTEMA INGLES CAMPANA ANGER NORMA N1X-E-14671-SCFI-2002, INCLUYE: EMPAQUES (ANILLO SISTEMA INGLES) HIDRAULICO NOME-94, INCLUYE: FLETES Y ACARREOS DEL ALMACEN AL LUGAR DE LA OBRA Y MANIOBRAS LOCALES.						
4410011	TUBO P.V.C. DE (3") DE DIAM. CLASE RD-26	ML	213.00	197.00	0.00	197.00	\$80.33
4410022	TUBO P.V.C. DE (4") DE DIAM. CLASE RD-26	ML	46.00	46.00	0.00	46.00	\$592.92
46	SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE PVC						\$26,881.40
0146000	SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE P.V.C. DE FABRICA, INCLUYE: ANILLOS DE HULE, FLETES Y ACARREOS DEL ALMACEN AL LUGAR DE LA OBRA Y MANIOBRAS LOCALES.						
4615110	CODO P.V.C. DE 90 G x 3" DIAM.	PZA	1.00	1.00	0.00	1.00	\$346.68
2	TOMAS DOMICILIARIAS						
01	PRELIMINARES						
0101010	LIMPIA Y TRAZO DEL TERRENO PARA APERTURA DE ZANJAS.	ML	110.00	110.00	0.00	110.00	\$1.40
02	RETIROS						\$154.00



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
BLV. ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NTE COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA

DE

ESTIMACIÓN: 01 NORMAL
DEL: 12/05/2023 AL 10/06/2023
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA
ORRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACIÓN POR CALLE
BRASILLES ENTRE AV. MÁQUIN CLOUTHIER Y BLVD. ALFA EN LA COL. PROYECTO
ALFA DE ESTA CIUDAD DE CULIACÁN, SINALOA
CONTRATISTA: MARIEL YUKIE LOZA ARREDONDO
CONTRATO: N° AYTO-JAPAC-2023-SC-007 D
PRESUPUESTO: \$ 331,174.49 MAS IVA
IMPORTE: \$ 254,665.33

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	CANTIDAD DE OBRA				PRECIO UNITARIO	IMPORTE
		UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN		
0102041	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EN CAMION VOLTEO MEDIDO EN ZANJA, INCLUYE: CARGA MECÁNICA, ABLINDAMIENTO, ABLINDAMIENTO PARA EXCAVACIONES	M3	6.66	0.00	6.66	\$100.57	\$670.46
0105050	EXCAVACIÓN A MÁQUINA PARA ZANJAS EN MATERIAL "B" DE ACUERDO AL ANCHO DE PROYECTO, INCLUYE: AFLOJE DEL MATERIAL, ENCONCHAMIENTO, EXTRACCIÓN, AMAGISE Y/O AFINE DE PLANTILLA Y TALUDES DE LA ZANJA, REMOCIÓN DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA ZANJA, COLOCACIÓN DEL MATERIAL HASTA 50.0 MTS. Y CONSERVACIÓN HASTA LA INSTALACIÓN						
0105050	EXCAVACIÓN DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD	M3	49.50	0.00	49.50	\$41.45	\$2,061.78
0106010	PLANTILLAS						
0106010	PLANTILLA APISONADA A UNA HUMEDAD ÓPTIMA CON PISÓN DE MANO EN ZANJAS, DE 10.0 CMS. DE ESPESOR CON MATERIAL LIMO TRAIDO DE BANCO (ND INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL)	M3	2.75	0.00	2.75	\$179.44	\$493.46
0107010	RELLENOS						
0107010	RELLENO APISONADO Y COMPACTADO, INCLUYE: ACOSTILLADO, A UNA HUMEDAD ÓPTIMA EN CAPAS DE 15 CMS. CON MATERIAL LIMO TRAIDO DE BANCO MEDIDO EN ZANJA (ND INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL)	M3	3.81	0.00	3.81	\$120.94	\$460.78
0107013	RELLENO COMPACTADO AL 95% A UNA HUMEDAD ÓPTIMA, EN CAPAS DE 20 CMS. COMPACTO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O BANCO MEDIDO EN ZANJA, INCLUYE: DESPAPE, PRUEBA DE LABORATORIO, CALA VOLUMETRICA A CADA 40 M3.	M3	42.90	0.00	42.90	\$129.57	\$5,562.84
0108010	TOMAS						
0108010	SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES PARA FABRICACIÓN DE CUADRO TIPO 1 (FoGo.) PARA TOMA DOMICILIARIA DE 1/2" DIAMETRO, INCLUYE: MEDIDOR DE 1/2" DIAMETRO CLASE "B" SINTETICO CHORRO UNICO, ITRÓN MOD. TU IV, PREEQUIPADO PARA LECTURA VIA RADIO DE TRANSMISIÓN MAGNÉTICA, CON EL CONJUNTO SELLADO AL ALT D VACIO, LLAVE NARIZ F-19 N DE 1/2" Y LLAVE ESFERA ROSCABLE PN-50 DE 1/2", 1 CODO COMBINADO DE 90°x1/2" Ø ROSCABLE, 2 CODO DE FoGo. DE 90°x1/2", 1 TEE DE FoGo. 1/2"x1/2", 1 NIPLE DE FoGo. ROSCADO EN AMBOS EXTREMOS DE 1/2"x7 CMS., 2 NIPLE. DF. FoGo. ROSCADO EN AMBOS EXTREMOS DE 1/2"x0.8mts., 1 TAPON MACHO DE FoGo. DE 1/2".	PZA	22.00	0.00	22.00	\$1,113.79	\$24,503.38

OK

8

Upa



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
BLV. ROLANDO ARJONA AMABILIS/2571 NTE COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA

DE

ESTIMACIÓN: 01 NORMAL.

DEL:

12/05/2023 AL 10/06/2023

IMPORTE:

\$ 264,565.33

LUGAR: CULIACÁN, SINALOA.

OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACIÓN POR CALLE
BRASILES ENTRE AV. MAQUÍO CLOUTHIER Y BLVD. ALFA EN LA COL. PROYECTO
ALFA DE ESTA CIUDAD DE CULIACÁN, SINALOA.

CONTRATISTA: MARIEL YUKIE LOZA ARREDONDO

CONTRATO: N° AYTO-JAPAC-2023-SC-007 D

PRESUPUESTO: \$ 331,174.49 MAS IVA.

PARTIDA		CANTIDAD DE OBRA				\$	
CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO -- TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	PRECIO UNITARIO -	IMPORTE
0108010 1	FABRICACION E INSTALACION DE CUADRO TIPO 1 DE Fc. Gg. DE 1/2" DIAMETRO, INCLUYE: TEFLON, ACARREO HASTA EL LUGAR DE LA OBRA Y MANIOBRAS LOCALES.	PZA	22.00	1.00	0.00	\$1,368.07	\$1,368.07
0108010 2	COSTO POR METRO EN INSTALACION DE TOMA						
0147000 0	DOMICILIARIA INCLUYE: CONEXIONA SURTIDOR, SUMINISTRO DE TUBERIA Y PIEZAS PARA TOMA DOMICILIARIA, INCLUYE: FLETES Y ACARREOS DEL ALMACEN AL LUGAR DE LA OBRA Y MANIOBRAS LOCALES.	ML	110.00	110.00	0.00	\$157.49	\$17,323.90
4709011 1	TUBO DE POLIETILENO ALTA DENSIDAD RD-9 DE 13 mm. (1/2") Ø.	ML	110.00	110.00	0.00	\$15.56	\$1,711.60
4709012 9	ABRAZADERA DE BRONCE 85-5-5-5 FORD DE 3" X 1/2" DIAM. CON TORNILLOS DE BRONCE DISEÑO A HINGED S-70	PZA	22.00	22.00	0.00	\$716.13	\$15,754.86
4709011 0	ADAPTADOR PTUBERIA DE POLIETILENO RD-9 DE 1/2" DIAM.	PZA	22.00	22.00	0.00	\$59.27	\$1,303.94

7

8

OF



5

PARTIDA		CANTIDAD DE OBRA					\$	
CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
39	OTROS							
0139001	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BANDA PREVENTIVA EN ZANJA POSTERIOR AL RELLENO APISONADO	ML	110.00	110.00	0.00	110.00	\$8.26	\$888.60
40	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE							
D140010	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (LIMO) MEDIDO EN ZANJA PARA PLANTILLA Y RELLENO APISONADO (PUESTO EN EL LUGAR DE LA OBRA)	M3	6.66	6.66	0.00	6.66	\$300.75	\$1,972.92
0140010	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO (CONGLOMERADO DE HASTA 4" DIAM.) MEDIDO EN ZANJA PARA RELLEND (PUESTO EN EL LUGAR DE LA OBRA)	M3	42.90	42.90	0.00	42.90	\$317.63	\$13,626.33
							TOTAL	\$254,688.33

CONTRATISTA

MATERIAL: LOZA ARREDONDO

RESIDENTE DE OBRAS: JAPAC

ARQ. CARLOS ENRIQUE FELIX LECHUGA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTRATISTA

CONTR